
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
DO TRABALHO – SEMAST  

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

EDITAL Nº. 011/2014-SEMAST/PMM  

 

CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS  

 A Prefeitura Municipal de Macapá, através da 

Secretaria Municipal de Assistência Social e do 

Trabalho – SEMAST, no uso de suas atribuições legais, 

observados as disposições previstas na Constituição 

Federal em seu artigo 37, inciso IX, e o estabelecido 

neste edital, bem como a Lei Municipal nº 2.075/2013-

PMM:  

RESOLVE:   

Convocar os candidatos listados abaixo (item 

I), para a entrega de documentos conforme o previsto 

no Edital 001/2013-SEMAST/PMM.   

I – DOS DOCUMENTOS 

Os candidatos deverão comparecer junto ao 

Protocolo da Secretaria Municipal de Assistência 

Social e do Trabalho – SEMAST a partir do dia 22 de 

Abril até o dia 25 de Abril de 2014, das 08h às 12h e 14h 

às 18h, portando os originais e três cópias dos 

seguintes documentos contidos em envelope, 

conforme o item 21 do Edital nº. 01/2013-SEMAST/PMM: 

 a) Carteira de Identidade;   

b) Certidão de Nascimento ou de Casamento;   

c) Título Eleitoral e comprovante da última votação ou 
certidão de quitação eleitoral;   

d) Certificado de Reservista ou de Dispensa, se for do 
sexo masculino;   

e) Cadastro de Pessoa Física-CPF;   

f) Número de PIS/PASEP;   

g) Comprovante de residência atualizado (água, luz ou 
telefone);   

h) Comprovante de escolaridade (certificado/diploma) 
conforme exigência do edital;   

i) Declaração firmada pelo contratado de que não é 

servidor público e que não possui vínculo empregatício 

com a União, Estado e Município, entre a carga horária 

estabelecida neste edital;   

j) Comprovante de inscrição no Conselho de Classe 

ao qual pleiteia vaga e comprovante que está em dia 

com anuidade do respectivo órgão;   

k) Currículo atualizado;   

l) 02 (duas) fotos 3x4, de frente, iguais, recentes e 

sem uso;   

m) Comprovante de conta bancária;   

n) Certidão Negativa Criminal Federal e Estadual;   

Conforme o item 21.2 do Edital 01/2013-

SEMAST/PMM, os cargos serão providos conforme a 

necessidade da Administração Pública. Neste sentido, 

os candidatos não convocados neste instrumento 

deverão aguardar nova convocação junto ao endereço 

eletrônico www.macapa.ap.gov.br para provimento 

imediato dos respectivos cargos, conforme o início de 

execução do respectivo programa.  

ORDEM  CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL 

NOME DO CANDIDATO  

1 BELIZE MORAES DE ARAUJO 
 

ORDEM  CARGO: SOCIÓLOGA/CENTRO POP 

NOME DO CANDIDATO  

1 NAIARA VIDEIRA DOS SANTOS 
 

ORDEM  CARGO: COORDENADOR/CENTRO DIA   

NOME DO CANDIDATO  

1 REGINA ROSAS LUDOVICO CARVALHO 
 

ORDEM  CARGO: COORDENADOR DE CAMPO/CENTRO 
POP  

NOME DO CANDIDATO  

1 LUANA BRAGA MACHADO 
 

ORDEM  CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO /CENTRO 
DIA/CENTRO POP 

NOME DO CANDIDATO  

1 WORLEI GLAUBER DA SILVA COSTA 

2 ALESSANDRA TAVARES TRINDADE 

3 PAULO SÉRGIO MORAES DE MELO 
 

ORDEM  CARGO: SERVIÇOS GERAIS/BOLSA FAMILIA  

NOME DO CANDIDATO  

1 URIEL PALHETA LOBATO 
 

ORDEM  CARGO: DIGITADOR/BOLSA FAMILIA  

NOME DO CANDIDATO  

1 LUCIANO ANDRÉ DA COSTA 

2 INGRID SILVA RODRIGUES 
 

ORDEM  CARGO: ASSISTENTE SOCIAL CRAS/CREAS / 
CENTRO POP/CENTRO DIA 

NOME DO CANDIDATO  

1 CELIOMAR FERNANDES  

2 MARLIETE MAURICIO DE SENA 

3 ALDALICE CARVALHO SACRAMENTO 

4 NADAB DE JESUS DA SILVA CORDEIRO GUEDES 

5 MARIA RAIMUNDA MARTINS BARBOSA 

 

http://www.macapa.ap.br/


Macapá, 17 de Abril de 2014.  
 
 
 
 
 

       TATIANA GEMAQUE REZENDE 

 
Secretária Municipal Interina de Assistência Social e do 

Trabalho  
Decreto 0678/2014/PMM  


